
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001/2024 
 

Dispõe sobre a Comissão para elaborar o 
Regulamento e o Calendário da eleição dos 
representantes das áreas Ensino, Pesquisa e 
Gestão no Conselho Deliberativo – CD do Instituto 
Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz 
Amazônia, para o biênio 2024-2026. 

 
 
A DIRETORA DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE – ILMD/FIOCRUZ AMAZÔNIA 
E PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO, no uso de suas atribuições regimentais, 
 
CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Deliberativo do Instituto Leônidas & Maria 
Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia realizada no dia 29 de janeiro de 2024; 
 
CONSIDERANDO o Art. 35 do Regulamento do Conselho Deliberativo do ILMD/Fiocruz 
Amazônia. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. INSTITUIR a Comissão para elaborar o Regulamento e o Calendário da eleição dos 
representantes das áreas no Conselho Deliberativo – CD do Instituto Leônidas & Maria Deane 
– ILMD/Fiocruz Amazônia, para o biênio 2024-2026. 
 
Art. 2º. A Comissão será constituída por 1 (um) presidente e 3 (três) outros membros efetivos, 
e terá a seguinte composição: 
 

Nome Função SIAPE 

Luciene Pereira de Araújo Presidente 1555567 

Aldemir Lima Maquiné Membro 1356454 

Felipe Arley Costa Pessoa Membro 1557609 

Fábio Rocha Cabral Membro 1618228 

 
Art. 3º. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
APROVADA PELO CONSLEHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA 
DEANE, Manaus, 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Stefanie Costa Pinto Lopes 
Presidente do CD/ILMD Fiocruz Amazônia 


		2024-02-05T10:00:14-0400
	Stefanie Costa Pinto Lopes




